

Gairių dėl susitarimo su į įstaigos vadovo pareigas priimamu asmeniu dėl pagrindinių jo kadencijos laikotarpio ir tam tikrų jo etapų veiklos tikslų ir rezultatų priedas

SUSITARIMAS

DĖL VALSTYBĖS SIEKIAMŲ TIKSLŲ IR KELIAMŲ LŪKESČIŲ ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS VADOVUI

2024-03-18

(data)

Klaipėda

(sudarymo vieta)

I. ĮSTAIGOS PASKIRTIS IR VEIKLOS KRYPTYS

Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – Tarnyba) yra Lietuvos Respublikos biudžetinė įstaiga dalyvaujanti formuojant valstybės politiką Žuvininkystės kontrolės išipareigojimų, Valstybinio žuvivaisos plano įgyvendinimo srityse, įgyvendinant Programų ir projektų, finansuojamų iš Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo, vykdymą bei papildomo ES fondų finansavimo pritraukimą. Vykdo įstatymų ir kitų teisės aktų jai pavestas Lietuvos žuvininkystės politikos, pagrįstos Europos Sąjungos bendrosios žuvininkystės politikos principais, įgyvendinimo, žuvų išteklių išsaugojimo ir atkūrimo, jų naudojimo kontrolės jūrų vandenyse organizavimo ir vykdymo, taikomųjų žuvininkystės srities tyrimų organizavimo funkcijas.

II. VALSTYBĖS LŪKESČIAI IR SIEKIAMI TIKSLAI ĮSTAIGOJE

Verslinės žvejybos jūrose kontrolės stiprinimas pagal ES ir tarptautinius reikalavimus. Išnaudoti potencialą ir sukauptą patirtį įgyvendinant žuvų išteklių atkūrimą pagal daugiamečių planą. Aktyviai ieškoti sprendimų ir įgyvendinti projektus, gerinančius Lietuvos žuvininkystės kontrolės sistemos ir žuvivaisos programos efektyvumą. Ruoštis reformuotos Europos Sąjungos žuvininkystės kontrolės sistemos reikalavimų perkėlimui ir institucionalizavimui. Užtikrinti Lietuvos žvejybos kontrolės sistemos adekvatumą tiek trumpuoju, tiek ilguoju periodu ir skirti ypatingą dėmesį besikeičiančiam žvejybos reguliavimui. Lūkestis, kad Žuvininkystės tarnyba,

kurtų vertę, proaktyviai teiktų pasiūlymus ir konsultuotų tiek Žemės ūkio ministeriją, kitas susijusias institucijas, tiek veiklos vykdytojus aktualiais ES žuvininkystės kontrolės įgyvendinimo klausimais, reaguojant į besikeičiančias aplinkybes.

III. TIKSLAI PAGAL VEIKLOS KRYPTIS*

1. Rizikos vertinimo sistema: Atnaujinti rizikos vertinimo sistemą ir patikrinimus atlikti didžiausios rizikos srityse, bei didžiausios rizikos objektuose.				
Rodiklis (-iai)	<i>2024 m.</i>	<i>2025 m.</i>	<i>2026 m.</i>	<i>2027 m.</i>
1.1. Parengti rizikos vertinimo sistemą ir patikrinimus atlikti didžiausios rizikos srityse, bei didžiausios rizikos objektuose.	60%	40%	0	0
1.2. Parengti rizikos planą ir pasirengti ISO sertifikavimui.	30%	20%	30%	20%
1.3. Atnaujinti įstaigos rizikų sąrašą ir peržiūrėti rizikų valdymo priemonių planą.	0	30%	30%	40%

2. Veiklos gerinimas: Žuvininkystės kontrolės išsipareigojimų įgyvendinimas pagal naujus 2024 m. patvirtintus ES žvejybos kontrolės sistemos principus.				
Rodiklis (-iai)	<i>2024 m.</i>	<i>2025 m.</i>	<i>2026 m.</i>	<i>2027 m.</i>
2.1. Verslinės žvejybos jūrose kontrolės stiprinimas pagal naujus ES ir tarptautinius reikalavimus.	25%	25%	25%	25%
2.2. Žuvų iškrovimų tolerancijos ribos reikalavimo įgyvendinimas. - Elektroninių priekrantės žurnalų įgyvendinimas (programėlė).	40%	40%	20%	0
2.3. Suderinti ir įgyvendinti konkrečius sprendinius dėl efektyvios Mėgėjų žvejybos jūroje kontrolės užtikrinimo (programėlė).	30%	30%	20%	20%
2.4. Žuvų sugavimų atsekamumo kontrolės priemonių įgyvendinimas (IT sistemos atnaujinimas, fizinės patikros).	20%	0	40%	40%
2.5. Žvejybos laivų stebėjimo nuotolinių kamerų pagalba įgyvendinimas (REM priemonė).	10%	20%	35%	35%

2.6. Žuvų iškrovimų patikrų uoste kasmetinis didinimas (2024-2027).	25%	25%	30%	20%
3. Žuvivaisos plano įgyvendinimas: Valstybinio žuvivaisos plano 2024-2028 m. įgyvendinimo užtikrinimas. Žuvivaisos padalinių infrastruktūros vystymas ir įžuvinimo medžiagos didinimas.				
Rodiklis (-iai)	2024 m.	2025 m.	2026 m.	2027 m.
3.1. Stiprinti žuvų išteklių atkūrimą.	15%	30%	30%	25%
3.2. Žuvų išteklių atkūrimo plano 2024-2028 m. įgyvendinimas, žuvivaisos padalinių infrastruktūros gerinimas ir vystymas (3 Europos jūrų reikalų, žuvininkystės ir akvakultūros fondo projektai).	25%	30%	30%	15%
3.3. Žuvų išteklių atkūrimo plano 2024-2028 m. įgyvendinimas, siekiant padidinti įveisiamų žuvų apimtį 30%.	10%	30%	20%	40%
4. ES programų ir projektų įgyvendinimas: Potencialo ir sukauptos patirties panaudojimas įgyvendinant nacionalinį ungurių ir eršketų išteklių atkūrimo planą ir tolimesnės strategijos planavimas ir jos įgyvendinimas. Programų ir projektų, finansuojamų iš Europos jūrų reikalų, žuvininkystės ir akvakultūros fondo vykdymas.				
Rodiklis (-iai)	2024 m.	2025 m.	2026 m.	2027 m.
4.1. Kontrolės programos ir duomenų rinkimo programos projektų įgyvendinimas (2 projektai)	25%	25%	25%	25%

4.2. Ungurių ir eršketų išteklių atkūrimo plano įgyvendinimas (2 projektai)	25%	35%	20%	20%
4.3. Ungurių ir eršketų išteklių atkūrimo projektų įžūvinimai, duomenų rinkimas ir populiacijos būklės tyrimai.	10%	20%	30%	40%
4.4. Kopgalio krantinės rekonstravimo, naujos statybos ir naujai sukurtos infrastruktūros parengimo naudoti projekto įgyvendinimas (kartu su Valstybine sienos apsaugos tarnyba prie LR Vidaus reikalų ministerija (VSAT))				100%
<p>5. Papildomo ES fondų finansavimo pritraukimas ir projektų įgyvendinimas: Gerinti Lietuvos žuvininkystės kontrolės sistemos efektyvumą ir žuvivaisos programos įgyvendinimą. Aktyvus sprendimų ieškojimas ir projektų įgyvendinimas, įskaitant, bet neapsiribojant ir kitais fondais nei žuvininkystės, kaip LIFE, Horizontas, Interreg ir kt.</p>				
Rodiklis (-iai)	<i>2024 m.</i>	<i>2025 m.</i>	<i>2026 m.</i>	<i>2027 m.</i>
5.1. Pritrauktas ES fondų finansavimas (+1)	30%	30%	15%	25%
<p>6. Taikant gerąsias verslo priežiūros veiklos praktikas ir diegiant pažangias verslo priežiūros priemones, pagerinti priežiūros institucijos pažangumo įvertinimo indekso rodiklį: Remiantis Ekonomikos ir inovacijų ministerijos “Institucijų pažangumo vertinimo metodika”, peržiūrėti Tarnybos kriterijų sąrašą pagal priežiūros veiklos rodiklius, pagerinant pažangumo indeksą.</p>				
Rodiklis (-iai)	<i>2024 m.</i>	<i>2025</i>	<i>2026m.</i>	<i>2027 m.</i>

6.1. Priežiūros institucijų vertinimo pažangumo indekso gerinimas lyginant su 2022 m. (4,5)	6,5	-	7,5	-
Tikslas. Siekiant duomenų saugos, integruoti kibernetinį saugumą į organizacijos rizikų, tęstinumo valdymo bei asmens duomenų politikas ir procesus.				
Rodiklis (-iai)	<i>2024 m.</i>	<i>2026</i>	<i>2026m.</i>	<i>2027 m.</i>
Kibernetinis saugumas integruotas į rizikų, tęstinumo valdymo bei asmens duomenų politikas ir procesus. Paskirti atsakingi asmenys ar padaliniai, kaip tai numato Kibernetinio saugumo įstatymas ir jo įgyvendinamieji teisės aktai, procentais.	100 %	100 %	100 %	100 %

IV. VEIKLOS TVARUMO TIKSLAI*

Tarnybos tvarumo ir kokybės atitikties tikslų siekimas. Žuvivinkystės tarnybos žvejojimo priežiūros ir žuvivaisos veiklos sričių tvarumo ir kokybės atitiktis pagal nustatytus reikalavimus.		
Rodiklis (-iai)	Rodiklio reikšmė	Terminas
Verslinės žvejojimo leidimų. Lietuvos Respublikos žvejojimo laivų liudijimų išdavimas, ir sugautų žuvų kiekio sertifikato tvirtinimas laivams, žvejojantiems su Lietuvos vėliava. Žuvivaisos procesai. Kitos tarnybos vykdomos funkcijos.	ISO veiklos kokybės sertifikatas	2025-2027
Atsparumo korupcijai didinimas. Siekiant atsparumo korupcijai didinimo, Tarnyboje vykdoma nuolatinė kryptinga korupcijos prevencijos politika, vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo nuostatomis. Įgyvendinama Tarnybos patvirtinta kovos su korupcija priemonių planas bei kovos su korupcija programa.		

Rodiklis (-iai)	Rodiklio reikšmė	Terminas
Parengti Tarnybos teisės aktai užtikrina korupcijos apraiškų eliminavimą, parengti klausimynai ūkio subjektams dėl Tarnybos kontrolės pareigūnų veiksmų, įdiegta elektroninio pašto dėžutė atvejams, kai norima pateikti Tarnybai informaciją apie galimai nesąžiningus Tarnybos darbuotojų veiksmus, piktnaudžiavimo atvejus.	Įgyvendinta	2025-2027
Sukurtas /atnaujintas centralizuotas ūkio subjektų rizikos vertinimo modelis	Įgyvendinta	2024
<p>Vidaus kontrolės politikos įgyvendinimas. Parengti vidaus dokumentai, reglamentuojantys vidaus kontrolės tikslus, jų įgyvendinimo organizavimą Tarnyboje ir darbuotojų, atliekančių joje vidaus kontrolę, pareigas ir atsakomybę.</p>		
Rodiklis (-iai)	Rodiklio reikšmė	Terminas
Vidaus kontrolė Tarnyboje įgyvendinta atsižvelgiant į Tarnybos veiklos ypatumus, laikantis vidaus kontrolės principų, apimant vidaus kontrolės elementus, integruojant vidaus kontrolę į Tarnybos veiklą ir pagrindinius valdymo procesus (planavimą, atlikimą, stebėseną), nustatant vidaus kontrolės dalyvių pareigas ir atsakomybę, nuolat tobulinant ir keičiant vidaus kontrolę, atsižvelgiant į esamus pokyčius.	Įgyvendinta	2024-2027
<p>Vidaus ir išorės komunikacijos užtikrinimas. Stiprinti Tarnybos vidaus ir išorės komunikaciją, užtikrinant informacijos pateikimą tiek Tarnybos darbuotojams, tiek ūkio subjektams bei visuomenei ir/ar suinteresuotiems asmenims. Organizuoti mokymus Tarnybos darbuotojams siekiant užtikrinti atsakingos Tarnybos kultūrą.</p>		
Rodiklis (-iai)	Rodiklio reikšmė	Terminas
Užtikrinti nenutrūkstamą informacijos perdavimą Tarnyboje, visose Tarnybos veiklos srityse ir organizacinėse struktūrose. Informuoti		

darbuotojus apie veiklos rezultatus, pokyčius, riziką ir vidaus kontrolės veikimą. Vidaus informacijos vartotojai tarpusavyje keičiasi informacija. Vidaus komunikacija Tarnyboje vyksta darbinių posėdžių metu, vyksta keitimasis žodine informacija, ir kitomis komunikacijos priemonėmis.	Įgyvendinta	2024-2027
Užtikrinti išorės komunikaciją, perduodant informaciją išorės informacijos vartotojams, taip pat užtikrinant ir informacijos gavimą naudojant įstaigoje įdiegtas komunikacijos priemones. Išorės komunikacija vyksta su suinteresuotomis šalimis įvairiomis komunikacijos priemonėmis (el. paštu, telefonu, raštu, įstaigos internetinėje svetainėje, socialiniuose tinkluose (<i>Facebook, Instagram</i>) ir kt.), vadovaujantis kasmet tvirtinamu įstaigos veiklos viešinimo planu, nepažeidžiant įstaigoje galiojančių teisės aktų ir Bendro duomenų apsaugos reglamento.	Įgyvendinta	2024-2027
Didinti Tarnybos darbuotojų kompetencijas, įsisavinant naujas technologijas, gebėjimą efektyviai dirbti, prisitaikant prie kintančių sąlygų, organizuojant mokymus darbuotojams, tikslu kurti atsakingos organizacijos kultūrą.	50 % darbuotojų kasmet	2024-2027
Prisidėti prie žaliosios pertvarkos darant mažesnę poveikį aplinkai		
Rodiklis (-iai)	Rodiklio reikšmė	Terminas
Žaliųjų viešųjų pirkimų dalis nuo visų įstaigos vykdomų viešųjų pirkimų procentais	100%	2024-2027 m.

* Pridėti papildomas eilutes atsižvelgiant į keliamų tikslų skaičių.

V. RIZIKŲ VALDYMAS

Išoriniai ir (ar) vidiniai veiksniai, kurie gali daryti poveikį įstaigai siekiant įgyvendinti savo paskirtį bei pasiekti Susitarime nustatytus tikslus ir rezultatus, bei veiksmai, kurių pagalba bus siekiama valdyti veiklos rizikas.

Išorinės rizikos: ES pagrindinių institucijų veiklos koordinavimo, keitimosi informacija trūkumai, Europos Komisijos teisės aktų pasiūlymų pateikimo vėlavimas. Atitinkamų teisės aktų nesavalaikis ir neplanuotas pakeitimas. Mokslinių duomenų apie žuvininkystės išteklius, žvejybos kontrolę ir ekosistemas trūkumas ir netikslumai. Kitos su žuvų auginimo technologiniais faktoriais susijusios rizikos.

Vidinės rizikos: žmogiškieji ištekliai ir jų trūkumas atsižvelgiant į Žuvininkystės tarnybos veiklos specifiką, nenumatytos vadovybės užduotys, politiniai pasikeitimai.

Veiksmai, kurių pagalba bus siekiama valdyti veiklos rizikas: ilgalaikis rizikos valdymas ir kasmetinė stebėseną.

(parašas)

(parašas)

(pareigų pavadinimas)

(pareigų pavadinimas)

(vardas ir pavardė)

(vardas ir pavardė)
